

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty
Data wpływu **23-02-2017**



Liczba zał. **2**
UM.127346.2017

Urząd Miasta w Gliwicach
Sekretariat Burmistrza
Miasta Gliwice

data wpływu **23.02.2017**

UM-.....

→ MZUK

Rzecznik Prasowy
Prezydenta Miasta

Marek Jarzebski

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr PM-3902/16

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 29 grudnia 2016 r.

**BUDŻET OBYWATELSKI -
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 24 lutego 2017 r.)

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu	Rada Osiedla Żerniki
Imię i nazwisko	Renata Koszorz
Adres zamieszkania	
Rok urodzenia	
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli)	Z-ca przewodniczącego Zarządu Osiedla Żerniki

*Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu”, i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków

Numer telefonu i/lub adres e-mail	
-----------------------------------	--

Uwagi do wnioskodawców:

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkował odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.
4. Wnioskodawca, którego wniosek zostanie zaopiniowany pozytywnie wyraża zgodę na przekazanie danych kontaktowych (imienia i nazwiska, numeru telefonu oraz adresu e-mail) Radzie Osiedla, którego wniosek dotyczy w celu umożliwienia włączenia wnioskodawcy do kampanii informacyjnej skierowanej do mieszkańców).

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

Żerniki

Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – **mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem http://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_osiedli - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.**

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

Nie dotyczy

4. Proponowana nazwa zadania

Skatepark – element Żernickiej Trasy Rekreacyjno-Sportowej

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis przedsięwzięć wchodzących w skład zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane)

Miejsce, w którym zlokalizowany byłby **Skatepark**, to działka nr **629/3** przy ul. Żernickiej, pomiędzy Kościołem a boiskiem do piłki nożnej. Miejsce to idealnie wpasowuje się w „**Żernicką Trasę Rekreacyjno-Sportową**”, której realizację rozpoczęliśmy od zgłoszonej w ubiegłym roku siłowni na wolnym powietrzu, przy ul. Domeyki.

Tym razem chcemy zadbać o pasję ludzi aktywnych fizycznie i młodych duchem.

PUMPTRACK to obiekt stanowiący idealne połączenie bezpiecznej zabawy, jazdy na rowerze i przebywania na świeżym powietrzu. Przeznaczony jest dla każdego, kto lubi jeździć na dwóch kółkach, zarówno dla pasjonatów, jak i całych rodzin. Pomaga w zacieraniu różnic pokoleniowych - jazda po torze polega na wykonywaniu intuicyjnych i skoordynowanych ruchów „góra-dół”, dzięki którym poruszanie się po torze może odbywać się bez pedałowania. Sport ten wyrabia refleks, zmysł równowagi, pewność siebie oraz kondycję fizyczną. Dzięki odpowiedniemu wyprofilowaniu trasy pasuje zarówno do małych rowerków dziecięcych jak i dużych rowerów górskich;

SKATEPARK z rampą, schodami, murkami, niskimi poręczami jest idealny dla nastolatków jeżdżących na tzw. „fiszkach” lub deskorolkach;

TOR DLA ROLKARZY dobrze oświetlony małymi latarniami jest miejscem, gdzie na świeżym powietrzu mogą spędzić czas rodzice z dziećmi. Jazda na rolkach poprawia koordynację ruchów, co jest coraz ważniejsze w świecie, gdzie większość czasu spędzamy za biurkiem;

GÓRKA SANECZKOWA dla wszystkich, którzy zimą chcą się trochę poruszać i pojeździć na sankach osobiście, z dziećmi lub wnukami;

STREFA wypoczynku dla zmęczonych, czytających, plotkujących lub korzystających ze smartfonu składa się z ławek, nasadzonej, przyjemnie oceniającej zieleni oraz latarni.

Uwagi do wnioskodawców:

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznieawnioskować o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które można w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.

6. Krótkie uzasadnienie potrzeby realizacji zadania

Proponowane miejsce na wybudowanie **Skateparku** znajduje się w miejscu, do którego większość mieszkańców naszego osiedla ma bardzo dobry dostęp. Jest ono położone przy trasach rowerowo-spacerowych, z których korzystają również mieszkańcy sąsiednich Osiedli. Chcielibyśmy, aby tak usytuowany **Skatepark** był elementem tworzonej „**Żernickiej Trasy Rekreacyjno-Sportowej**” (od „Nowego Osiedla” poprzez „Centrum” do „Starego Osiedla”) i stanowił naturalne połączenie dwóch już istniejących ścieżek do Nordic Walking’u, które z inicjatywy żernickiego Klubu Seniora zostały oddane do użytkowania w roku 2015. Cała Trasa zaczynałaby się w okolicach ul. Cieszyńskiej, dalej ul. Graniczną, poprzez siłownię na ul. Domeyki do ul. Żernickiej, potem ul. Warmińską, następnie wkraczałaby w las obok Modrzewiowego Dworu i kończyłaby się na ul. Stepowej.

Zmiany, jakie zachodzą we współczesnym, dążącym do szeroko rozumianej konsumpcji

społeczeństwie sprawiają, że wartość zdrowia w życiu człowieka zeszła na plan dalszy. Dlatego, nadrzędnym celem wybudowania na naszym osiedlu **Skateparku** jest propagowanie aktywności fizycznej, jako wszechstronnego rozwijania nie tylko ciała, ale i ducha, tj. wykształcenie wśród młodzieży i osób dorosłych potrzeby dbania o własne zdrowie.

Wiadomym jest, że u współczesnej młodzieży występuje stosunkowo mała aktywność ruchowa w czasie wolnym - sprzyja temu zbyt długie spędzanie czasu przed komputerem, telewizorem lub ze smartfonem w ręku.

Skatepark byłoby miejscem służącym integracji mieszkańców w różnym wieku.

Strefa wypoczynku z ławeczkami i drobnymi elementami placu zabaw (piaskownica, bujawki) dla młodszych dzieci, byłaby idealnym rozwiązaniem dla osób doglądających również swoje starsze pociechy korzystające w tym czasie z roweru, deskorolki na pochylniach, murkach, rampach, czy też poręczach Skateparku, jeżdżące na rolkach po torze dla rolkarzy. Aby miejsce to było atrakcyjne o każdej porze roku proponujemy budowę górki dla saneczkarzy lub młodszych narciarzy.

Obecnie na naszym Osiedlu jedynymi miejscami, gdzie można spędzić czas wolny na sportowo, to boisko szkolne i boisko do siatkówki plażowej, a w przyszłości – po wybudowaniu siłowni zewnętrznej przy ul. Domeyki, także ta siłownia.

Natomiast, jedynym znanym miejscem, gdzie można pojeździć na deskorolkach, są pochylnie i inne urządzenia skateparku usytuowane na Placu Krakowskim w ścisłym centrum Gliwic. Rolkarze natomiast mogą jeździć jedynie ulicami Żernik lub innych Osiedli. Chcemy, aby młodzi ludzie z naszego Osiedla mieli możliwość korzystania z tego typu atrakcji na miejscu, bez konieczności dojeżdżania do centrum miasta lub ryzykowania utratą zdrowia, a nawet życia jazdą na rolkach miejskimi ulicami.

Zróbmy to razem – dla naszych Mieszkańców i tych wszystkich, którzy odwiedzą nasze Osiedle!

7. Lista poparcia wniosku (jeżeli dotyczy – w załączeniu)

TAK NIE

NIE DOTYCZY

8. Oświadczenie właściciela/zarządcy terenu o udostępnieniu terenu oraz przejęciu odpowiedzialności i ponoszeniu kosztów za bieżące utrzymanie obiektu w przypadku jego wykonania, jeżeli zadanie zlokalizowane jest na terenie spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej (jeżeli dotyczy – w załączeniu) .¹

TAK NIE

NIE DOTYCZY

Oświadczenie jest wymagane w przypadku realizacji zadania na nieruchomości gruntowej będącej własnością lub w użytkowaniu wieczystym spółdzielni mieszkaniowych albo wspólnot mieszkaniowych. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, nie jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali i pełnomocnictwo dla zarządu składającego oświadczenie.